
19.06.2014 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в положение об Общественном совете при 

Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловекой области, утвержденное приказом Министра от 20.03.2014 N!! 29 
«Об Общественном совете при Министерстве энергетики и жилищно­

коммунального хозяйства Свердловекой области» 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области от 

07.02.2014 N2 65-ПП «Об утверждении порядка образования общественных 

советов при областных исполнительных органах государственной власти 

Свердловекой области», экспертным заключением Главного управления 

11инистерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области N2 02-
642-73 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в положение об Общественном совете при Министерстве 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области, 

утвержденное приказом Министра от 20.03 .2014 N2 29 «Об Общественном совете 
при Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловекой области» с изменениями, внесёнными приказом Министра 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области от 

16.04.2014 N2 45 (далее- положение), следующие изменения: 

1) в абзаце шестом пункта б слова «областных целевых про грамм» заменить 
словами «государственных программ»; 

2) в пункте 14 слова «с возложенными него целями» заменить словами « с 
возложенными на него целями» и слова «на внешнем сайте Министерства в сети 

интернет» заменить словами «на официальном сайте Министерства в сети 

интернет»; 

3) в абзаце первом пункта 24 слова «Ответственный секретарь Совета» 
заменить словами «Ответственный секретарь Общественного совета»; 

4) пункт 25 изложить в следующей редакции: 



2 

«25. В состав Общественного совета, на основании предложения 

Председателя Общественной палаты Свердловекой области, правоным актом 

Министерства об утверждении переанального состава Общественного совета 

включаются члены Общественной ~;шлаты Свердловекой области, а также в 

порядке, установленном пунктом 28 настоящего положения, независимые от 

исполнительных органов эксперты, представители заинтересованных организаций 

и иные лица.».; 

5) в части третьей пункта 26 после слов «В Общественном совете 

прекращается» дополнить словами «путём издания, на основании предложения 

Председателя Общественного совета, правоного акта Министерства о внесении 

изменений в переанальный состав Общественного совета»; 

6) в части третьей пункта 26, в частях второй, седьмой и восьмой пункта 28 
слово «абзац» заменить словом «часть»; 

7) в части второй пункта 28 слова «В течении 3 календарных дней» 
заменить словами «В течение 3 календарных дней»; 

8) в частях второй, четвертой, пятой пункта 28 слова «на внешнем сайте 
Министерства» заменить словами «на официальном сайте Министерства»; 

9) в абзаце шестом части второй пункта 29, в абзацах третьем и четвертом 
части четвёртой пункта 32 слова «повестку дня заседания» заменить словами 
«повестку заседания»; 

1 О) в абзаце девятом части четвертой пункта 32 слова «рассматриваемых 
Общественного совета» заменить словами «рассматриваемых Общественным 
советом»; 

11) по тексту положения слова «топливно-энергетического комплексов 

Свердловекой области» заменить словами «топливно-энергетического комплекса 
Свердловекой области». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр Н.Б. Смирнов 


		2014-06-27T12:45:07+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




